hemo AG Tel. +41 (0)41 348 04 04
Dattenmattstrasse 12 info@hemo.ch
CH-6010 Kriens www.hemo.ch
   n 5 V210406 | Druckfehler oder
technische Änderungen vorbehalten.
Spanntechnik Zerspanung
Technique de serrage pour usinage
Clamping technology for cutting

coated
fh
Bestellbeispiel
Exemple de com-
mande
Order example
Z40X-60KI-8-fl
ZV40X-60KI-8-fl *
1
2
3
4
A B C D E F
5
6
7
8
G
H
I J
K
L
A B C D E F
G
H
I J
K
L
1
2
3
4
5
6
7
8
Allgemeintoleranzen
nach ISO 2768-1 Tol.klasse bis 0.5 ≥ 0.5…3 > 3…6 > 6…30 > 30…120 > 120…400
Längenmasse m (mittel) direkt +/- 0.10 +/- 0.10 +/- 0.20 +/- 0.30 +/- 0.50
Radien und Fasenhöhen m (mittel) direkt +/- 0.20 +/- 0.50 +/- 1.00 +/- 2.00 +/- 4.00
≤ 10 > 10…50 > 50…120 > 120…400 > 400
Winkelmasse m (mittel) +/- 1 ° +/- 30 ' +/- 20 ' +/- 10 ' +/- 5 '
Allgemeintoleranzen
nach ISO 2768-2 Tol.klasse ≤ 10 > 10…30 > 30…100 > 100…300 > 300…1000 > 1000…3000
Geradheit und Ebenheit K 0.05 0.1 0.2 0.4 0.6 0.8
Rechtwinklichkeit K 0.6 0.8 1
Symmetrie K 0.8
Rund und Planlauf K 0.2
Grenzabmasse in mm für Nennmassbereich in mm
Grenzabmasse in Winkeleinheiten für Nennmassbereich des kürzesten Schenkels in mm
Grenzabmasse in mm für Nennmassbereich in mm
0.4
0.6 1
Index B:
Index C:
Index A:
0956.104.00
Zusammenstellung
Grundplatte komplett (ohne Adapterbohrung)
Blatt
1 / 4
102678
0.000 kg
Material:
varia Mini
Dimension:
Ra 1.6
gefräst
+0.2
-0.2
-0.4
Ra 0.8
geschliffen
Allgmein-
toleranzen
ISO 2768-mK